
     

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА ПО ГГПИ от  25.10.2018   № 118 

 

06  

 

О зачислении на 1 курс 

 

1. На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 28 апреля 2017 

г. № 393 «Контрольные цифры приема граждан по специальностям и направлениям 

подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2018/2019 

учебный год»; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный 

педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры 

на 2018/2019 уч.год и решения приемной комиссии ГГПИ от 25.10.2018 №16 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Зачислить с 25 октября 2018 г. на 1 курс (заочная бюджетная форма обучения) 

поступающих на места по общему конкурсу для обучения по программам бакалавриата 

на базе среднего общего образования, профессионального образования на направления 

подготовки: 

44.03.01. Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

 

1) Профиль Дополнительное образование детей и взрослых (техническое 

творчество)  

Ф.И.О. Сумма баллов  

1.  Недугова Клавдия Леонидовна 265 

2.  Каширский Евгений Валерьевич 258 

3.  Туктарева Ирина Вениаминовна 251 

4.  Малых Елена Владимировна 245 

5.  Каюров Егор Александрович 237 

6.  Иванова Светлана Николаевна 231 

7.  Ринглер Александра Васильевна 216 

8.  Ходырева Елена Александровна 216 

9.  Жушман Екатерина Николаевна 215 

10.  Маркова Юлия Владимировна 211 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Профиль История  

                                      Ф.И.О.                                          Сумма баллов 

11.  Баймурзин Андрей Валерьевич 258 

12.  Владыкин Александр Евгеньевич 247 

13.  Малых Анна Сергеевна 245 

14.  Бабурин Андрей Олегович 240 

15.  Шелкович Даниил Владимирович 234 

16.  Сейтиева Лачын 238 

17.  Здравковска Кира Львовна 230 

18.  Торохова Ольга Вячеславовна 222 

19.  Баженов Сергей Леонидович 220 

20.  Чирков Павел Анатольевич  220 

21.  Сидоров Никита Евгеньевич  219 

 

 

 



 1.2. Зачислить с 25 октября 2018 г. на 1 курс (заочная форма обучения) 

поступающих на места на основе договоров об оказании платных образовательных 

услуг для обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего 

образования, профессионального образования на направления подготовки: 

I. 44.03.01. Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

 Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Кульчер Татьяна Александровна 179 

2. Корепанова Ирина Владимировна 175 

3. Ломаев Сергей Дмитриевич 167 

4. Соколов Илья Евгеньевич 164 

5. Абашев Даниил Сергеевич 154 

6. Одинцов Руслан Алексеевич 149 

7. Веретенников Станислав Олегович 148 

8. Дементьева Анна Андреевна 142 

 

1) Профиль Дополнительное образование детей и взрослых (техническое 

творчество)  

Ф.И.О. Сумма баллов  

1.     Кардапольцева Виктория Витальевна 184  

2.    Серебренников Максим Сергеевич 182  

3.   Турова Анна Васильевна 143  

4.   Андреева Ирина Вячеславовна 131  

2) Профиль Дошкольное образование  

Ф.И.О. Сумма баллов  

1.  Поторочина Альбина Георгиевна 255 

2.  Тронина Валентина Дмитриевна 243 

3.  Темкина Ирина Валерьевна 239 

4.  Кутявина Елена Николаевна 237 

5.  Тихонова Наталья Николаевна 235 

6.  Бронникова Дарья Николаевна 233 

7.  Манаева Марина Александровна 233 

8.  Циминтия Тамрико Роиниевна 230 

9.  Невоструева Елена Николаевна 229 

10.  Поздеева Мария Александровна 228 

11.  Градобоева Любовь Анатольевна 226 

12.  Матвеева Светлана Николаевна 226 

13.  Ипатова Виктория Владимировна 217 

14.  Шакирова Татьяна Николаевна 216 

15.  Касимова Лилия Фаритовна 211 

16.  Ефимова Анна Сергеевна 211 

17.  Шукюрова Сабина Назаровна 210 

18.  Варанкина Лина Митрофановна 209 

19.  Зверева Наталья Николаевна 209 

20.  Прозорова Оксана Владимировна 205 

21.  Казакова Анастасия Антоновна 205 

22.  Корепанов Илья Владимирович 205 

23.  Абашева Алсу Азатовна 204 

24.  Яковлева Мария Юрьевна 204 

25.  Лекомцева Нина Петровна 204 

26.  Солдатова Елизавета Алексеевна 202 

27.  Сактабергенова Гульдераим Есетовна 201 

28.  Андреева Елена Михайловна 201 

29.  Цыпленкова Радмила Дмитриевна 200 

30.  Ложкин Денис Васильевич 199 

31.  Спешилова Марина Николаевна 199 

32.  Александрова Ирина Владимировна 195 



33.  Возякова Алѐна Игоревна 192 

34.  Горшкова Юлия Георгиевна 192 

35.  Чупина Софья Дмитриевна 191 

36.  Нелюбина Надежда Владимировна 191 

37.  Дмитриева Ольга Эдуардовна 190 

38.  Любимова Анна Сергеевна 190 

39.  Наговицына Екатерина Сергеевна 189 

40.  Гончарова Анастасия Александровна 187 

41.  Филатов Илья Алексеевич 187 

42.  Котлякова Екатерина Сергеевна 186 

43.  Роговских Татьяна Евгеньевна 183 

44.  Нелюбина Анна Александровна 178 

45.  Гусева Снежана Александровна 178 

46.  Чазова Светлана Николаевна 175 

47.  Волкова Евгения Владимировна 171 

48.  Боталова Надежда Олеговна 145 

 

3) Профиль История православной культуры  

1. Хаймин Александр Николаевич 201 

2. Черенева Ольга Васильевна 196 

3. Поскребышев Михаил Александрович 193 

4. Журавлев Сергей Владимирович 183 

5. Храмченков Дмитрий Дмитриевич 177 

6. Мальцев Андрей Викторович 174 

 

4) Профиль Музыка 

1.    Сысоева Анна Михайловна 252 

 

5) Профиль Начальное образование  

1.  Долганова Евгения Сергеевна 243 

2.  Тенсина Вера Николаевна 246 

3.  Южакова Елена Геннадьевна 245 

4.  Хайрутдинова Ирина Динаисовна 243 

5.  Валиуллина Алсу Айрадовна 238 

6.  Лазукова Ирина Николаевна 238 

7.  Вахрушева Ксения Александровна 235 

8.  Гафарова Анна Сергеевна 234 

9.  Перминова Дина Юрьевна 232 

10.  Голубина Арина Андреевна 232 

11.  Зидыганова Валерия Альбертовна 227 

12.  Фаттахова Ксения Талгатовна 226 

13.  Ушакова Елена Алексеевна 225 

14.  Григорьева Христина Олеговна 224 

15.  Туктарева Алена Викторовна 222 

16.  Релина Карина Дмитриевна 222 

17.  Хлебникова Диана Николаевна 220 

18.  Фатхутдинова Вероника Сергеевна 218 

19.  Балтачева Елена Владимировна 218 

20.  Невострева Вероника Никифоровна 211 

21.  Шабардина Полина Андреевна 209 

22.  Деськова Юлия Васильевна 209 

23.  Каракулова Елена Владимировна 209 

24.  Абашева Эльвира Минасаровна 208 

25.  Владыкина Александра Альбертовна 203 

26.  Жуйкова Марина Алексеевна 200 

27.  Крестьянинова Анастасия Юрьевна 199 

28.  Паздникова Ксения Дмитриевна 198 



29.  Матвеева Арина Андреевна 197 

30.  Постнова Лариса Алексеевна 197 

31.  Пономарева Екатерина Николаевна 196 

32.  Тебеньков Алексей Алексеевич 193 

33.  Басова Ульяна Вячеславовна 191 

34.  Пластеева Екатерина Геннадьевна 190 

35.  Чернова Александра Валерьевна 188 

36.  Корепанова Маргарита Сергеевна 184 

37.  Зараева Вероника Маратовна 181 

38.  Чернова Анна Валерьевна 180 

39.  Неустроева Дарья Михайловна 175 

40.  Аманов Шохратгелди 168 

41.  Ятджикова Аразгуль 153 

 

6) Профиль Физическая культура  

1.  Опалев Егор Игоревич 228 

2.  Кузнецова Дарья Сергеевна 222 

3.  Сабрекова Елизавета Викторовна 221 

4.  Шубникова Екатерина Владимировна 219 

5.  Камаев Никита Анатольевич 215 

6.  Бабкин Александр Александрович 214 

7.  Нижегородова Анастасия Николаевна 212 

8.  Шиврина Екаерина Михайловна 212 

9.  Шигарева Софья Владимировна 208 

10.  Кладов Александр Иванович 208 

11.  Князева Мария Владимировна 204 

12.  Абашева Альбина Ильдаровна 203 

13.  Кожевников Никита Олегович 202 

14.  Говязина Дарья Михайловна 199 

15.  Нелюбин Кирилл Олегович 199 

16.  Тетерин Дмитрий Алексеевич 198 

17.  Богданов Владислав Алексеевич 192 

18.  Максимов Никита Александрович 190 

19.  Демина Татьяна Юрьевна 189 

20.  Караваева Юлия Андреевна 189 

21.  Агафонов Игорь Валерьевич 188 

22.  Пономарева Дарья Яковлевна 187 

23.  Балтачева Марина Владимировна 185 

24.  Касимов Ринат Альбертович 184 

25.  Трушков Александр Дмитриевич 176 

26.  Чеклецов Евгений Витальевич 176 

27.  Безвительнов Алексей Владимирович 175 

28.  Ушакова Оксана Викторовна 172 

29.  Поздеев Сергей Владимирович 168 

30.  Попова Анастасия Александровна 164 

31.  Исупов Виталий Витальевич 167 

32.  Сабурова Татьяна Евгеньевна 152 

33.  Малков Алексей Валерьевич 151 

 

II. 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

1) Профиль Психология и социальная педагогика (общее и профессиональное 

образование)  

1.  Рудык Анна Николаевна 262 

2.  Саванкова Татьяна Игоревна 243 

3.  Шакирова Наталья Александровна 234 

4.  Батова Ксения Александровна 232 

5.  Трофимова Ольга Федоровна 230 



6.  Кузьмина Наталья Николаевна 228 

7.  Коськова Надежда Андреевна 225 

8.  Стародумова Надежда Львовна 225 

9.  Касимова Гульназ Сунгатулловна 221 

10.  Чурсова Дарья Анатольевна 221 

11.  Шмырина Елена Владимировна 218 

12.  Шамонова Лолита Александровна 218 

13.  Прозоров Максим Анатольевич 217 

14.  Назмиева Анастасия Сергеевна 217 

15.  Калинина Мария Вячеславовна 216 

16.  Лупанова Зефира Канифовна 216 

17.  Новикова Анастасия Вячеславовна 213 

18.  Савлова Анна Валерьевна 213 

19.  Яндулова Елена Валерьевна 212 

20.  Некрасова Елизавета Андреевна 211 

21.  Ковальчук Юлия Константиновна 210 

22.  Протопопова Снежана Алексеевна 209 

23.  Шубина Светлана Владимировна 207 

24.  Ульянова Кристина Александровна 205 

25.  Ахундова Наталья Владимировна 201 

26.  Третьякова Наталья Ивановна 199 

27.  Пугачева Анастасия Сергеевна 187 

28.  Дружинина Мария Александровна 177 

29.  Бекмансурова Елена Семеновна 173 

30.  Мезавцова Светлана 156 

 

2) Профиль Психология и педагогика дошкольного образования  

1.  Телегина Надежда Валерьевна 228 

2.  Вахрушева Татьяна Сергеевна 225 

3.  Ямачева Наталья Ивановна 219 

4.  Хаматова Рамиля Гильфановна 219 

5.  Черных Екатерина Сергеевна 218 

6.  Емельянова Татьяна Леонтьевна 215 

7.  Курач Елена Анатольевна 214 

8.  Куклина Надежда Сергеевна 213 

9.  Ахметгареева Айгуль Маратовна 212 

10.  Игнатьева Ольга Семеновна 205 

11.  Тарасова Виктория Вячеславовна 203 

12.  Кадесникова Светлана Вениаминовна 200 

13.  Бегишева Ольга Борисовна 199 

14.  Коковина Ирина Юрьевна 199 

15.  Трефилова Елена Юрьевна 197 

16.  Сунцова Татьяна Валерьевна 195 

17.  Беспалова Екатерина Николаевна 158 

 

III. Направление подготовки Специальное (дефектологическое) образование 

(срок обучения 5 лет)  

 

Профиль Логопедия и специальная психология  

1.  Шмелева Кристина Алексеевна 276 

2.  Макарова Лариса Владимировна 264 

3.  Осипова Наталья Алексеевна 263 

4.  Першина Елизавета Николаевна 256 

5.  Киселева Алина Олеговна 254 

6.  Балобанова Екатерина Алексеевна 249 

7.  Суворова Елизавета Ивановна 248 

8.  Набатова Влада Андреевна 247 



9.  Вахрушева Лилу Владиславовна 245 

10.  Михалева Евгения Владимировна 244 

11.  Чернова Мария Викторовна 242 

12.  Бурмак Ксения Геннадьевна 242 

13.  Скобелева Марина Алексеевна 242 

14.  Галлямова Лилия Равилевна 239 

15.  Широбокова Надежда Сергеевна 239 

16.  Атабалаева Мария Витальевна 238 

17.  Пушина Яна Алексеевна 238 

18.  Зайцева Евгения Дмитриевна 238 

19.  Вахрушева Екатерина Николаевна 238 

20.  Тюлькина Злата Юрьевна 237 

21.  Касаткина Юлия Евгеньевна 237 

22.  Зирдамова Екатерина Алексеевна 236 

23.  Тимошук Мария Александровна 235 

24.  Князева Анастасия Александровна 235 

25.  Третьякова Анастасия Олеговна 235 

26.  Злыгостева Фироза Салаховна 234 

27.  Гамкрелидзе Анна Александровна 233 

28.  Касатухина Ольга Александровна 232 

29.  Данилова Ольга Николаевна 232 

30.  Суханова Марина Александровна 232 

31.  Баймурзина Любовь Анатольевна 231 

32.  Борисова Светлана Юрьевна 231 

33.  Ефремова Людмила Михайловна 230 

34.  Епимакова Лариса Геннадьевна 230 

35.  Вахрушева Анастасия Владимировна 230 

36.  Муктакиева Инга Алексеевна 229 

37.  Фирстова Юлия Викторовна 229 

38.  Сохорева Елизавета Андреевна 229 

39.  Петрова Мария Николаевна 228 

40.  Кузнецова Татьяна Николаевна 228 

41.  Крылова Ирина Юрьевна 228 

42.  Кривова Кристина Владимировна 228 

43.  Агаева Гюнэль Бегляр кызы 227 

44.  Кумушбаева Элиза Станиславовна 227 

45.  Килина Марина Олеговна 227 

46.  Аннушкина Ольга Викторовна 226 

47.  Голдобина Надежда Владимировна 226 

48.  Васильева Татьяна Андреевна 226 

49.  Тихонова Полина Валерьевна 225 

50.  Калабина Анастасия Геннадьевна 224 

51.  Крылова Анастасия Андреевна 224 

52.  Останина Христина Михайловна 224 

53.  Тюлькина Юлия Александровна 223 

54.  Бабурина Мария Николаевна 223 

55.  Кудрина Анастасия Ивановна 222 

56.  Данилова Виктория Алексеевна 222 

57.  Кожевникова Мария Андреевна 222 

58.  Львова Кристина Николаевна 222 

59.  Борисова Наталья Валерияновна 221 

60.  Иванова Анна Александровна 221 

61.  Кленова Наталия Владимировна 220 

62.  Шишкина Ольга Александровна 220 

63.  Кропотина Софья Сергеевна 219 

64.  Корнева Дарья Александровна 219 

65.  Глебова Ольга Афанасьевна 219 



 

 

ВЕРНО  

Начальник общего отдела       Т.В. Набокова 

 

 

66.  Емельянова Дарья Николаевна 218 

67.  Шиляева Татьяна Сергеевна 217 

68.  Ведерникова Ольга Юрьевна 215 

69.  Вахрушева Наталья Александровна 213 

70.  Елесина Дарья Михайловна 213 

71.  Овдина Марина Сергеевна 213 

72.  Соболева Алена Андреевна 213 

73.  Иванцова Наталия Михайловна 210 

74.  Малых Ольга Константиновна 210 

75.  Агафонова Мария Александровна 210 

76.  Истомина Ульяна Эдуардовна 209 

77.  Одинцова Ирина Николаевна 208 

78.  Глухова Вера Алексеевна 207 

79.  Обухова Ксения Дмитриевна 205 

80.  Терехова Раушания Анисовна 204 

81.  Никитина Юлия Александровна 204 

82.  Медведева Анастасия Федоровна 204 

83.  Маргасова Евгения Владимировна 204 

84.  Урасинова Наталья Владимировна 203 

85.  Шкляева Алина Николаевна 202 

86.  Веретенникова Валерия Евгеньевна 200 

87.  Рябова Мария Вениаминовна 199 

88.  Иванова Юлия Андреевна 197 

89.  Журавлева Ирина Сергеевна 197 

90.  Степанова Вера Васильевна 197 

91.  Казаринова Кристина Владимировна 195 

92.  Невоструев Владислав Сергеевич 194 

93.  Бисерова Ольга Валентиновна 194 

94.  Иванова Диана Николаевна 190 

95.  Князева Алина Сергеевна 188 

96.  Широбокова Мария Александровна 186 

97.  Михайлова Олеся Владимировна 182 

98.  Афанасьева Светлана Сергеевна 162 

99.  Савченко Екатерина Олеговна 145 

 

IV. 38.03.04. Государственное и муниципальное управление  (срок обучения 5 

лет) 

1.  Завалина Мария Александровна 227 

2.  Завалин Никита Сергеевич 204 

3.  Федотова Екатерина Ильинична 203 

4.  Пагина-Гайзель Лариса Владимировна 192 

5.  Грахова Юлия Александровна 182 

6.  Корепанова Наталия Алексеевна 174 

7.  Иванов Иван Александрович 171 

8.  Трефилов Дмитрий Анатольевич 154 

9.  Рыбакова Лилия Наилевна 149 

10.  Кыров Владимир Владимирович 128 
 


